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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21-014445

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Resume
Godkendelse af dagsorden for mødet den 9. januar 2023.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Lukket: Borgerrettet kørsel

22-013998

Anbefales 1-5 med bemærkning om, 1) Stilles der krav om børneattest, 2) stilles der krav ift danskkundskaber, 3) stilles
der krav om førstehjælp.



Punkt 3: 1. udkast til Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026

22-015114

Beslutning

Udvalget drøftede udkastet, herunder at ambitionerne er større end der nødvendigvis er økonomiske ressourcer til.

 

Udvalget tog Greve Seniorråds bemærkninger til efterretning. Det er uafklaret om der indarbejdes effektmål i politikken.

 

Udvalget ønskede følgende indarbejdet i den reviderede høringsudgave;

Første afsnit s. 2 slettes ordet alle ” og at alle borgere har mulighed for at søge hjælp og støtte til at leve med
sygdom”A
At afsnittet vedr. ensomhed uddybes med antallet i Greve.
At der er en række sproglige og tekstnære bemærkninger til flere afsnit.
At psykiatriområdet får en større vægt i udkastet og at ambitionsniveau, tværsektorielt samarbejde samt
rehabiliterende tilgange bliver pejlemærker for den samlede udvikling.
At der kan anvendes øget brug af borgernær teknologi

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget og Social- og Handicapudvalget. 

Resume
Sagen indeholder 1. udkast af Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026 og der lægges med sagen op til, at Sundheds- og
Omsorgsudvalget drøfter udkastet og kommer med input til det.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter og kommer med input til udkast til Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-
2026.

Sagsbeskrivelse
Sagen lægger op til, at udvalget på dagens møde drøfter og giver input til 1. udkast til Sundheds- og
Psykiatripolitikken 2023-2026. Udvalget kan således komme med konkrete formuleringer, justeringer, tilføjelser, eller
andre ændringer til politikken. På baggrund af drøftelserne på dette møde, tilretter administrationen politikken og
præsenterer Sundheds- og Omsorgsudvalget for 2. udkast.

 

Administrationen anbefaler at 2. udkast sendes i høring i Handicaprådet, Seniorrådet og administrationens MED udvalg
jævnfør tidsplanen. Administrationen samler op på høringssvar og forelægger 3. udkast til Sundheds- og
Psykiatripolitikken 2023-2026. Politikken kan justeres frem mod den endelige vedtagelse jævnfør tidsplanen.

 



Der arbejdes samlet set med 8 borgerettede politikker for perioden 2023-2026, som følger et fælles sagsforløb. Det
endelige udkast til politikkerne lægges op til godkendelse i byrådet jævnfør tidsplanen.

 

Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026 erstatter den nuværende Sundheds- og Psykiatripolitik 2019-2022, som byrådet
godkendte den 29. april 2019.

 

Baggrund for ny Sundheds- og Psykiatripolitik

Byrådet godkendte i foråret 2022 en vision for Greve Kommune kaldet ”Naturligvis Greve gennem helhedssyn og
fællesskaber”. Visionen indeholder fem temaer: Aktivt foreningsliv, Bæredygtig kommune, Hverdag med indhold,
Velfærd i fællesskab og Aktiv borgerinddragelse. Visionens temaer, beskriver byrådets ønsker til, hvordan det skal være at
bo, leve, gå i skole, arbejde og deltage i fritids-, idræts- og kulturlivet i Greve Kommune. De 8 borgerettede politikker
tager afsæt i visionen og er retningsgivende for de beslutninger, der træffes i byrådet og i de underliggende politiske
fagudvalg.

 

Kobling til øvrige politikker og temaer i byrådets vision

Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026 skal ses i sammenhæng med Greve Kommunes øvrige politikker og strategier på
tværs af kommunen inden for områderne sundhed og forebyggelse, frivillighed, pårørende, beskæftigelse og værdighed.
Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026 er koblet til tre af visionens temaer: Velfærd i fællesskab, Aktivt foreningsliv og
Aktiv borgerinddragelse.

 

Afsnit i Sundheds- og Psykiatripolitik

Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026 beskriver, hvordan Greve Kommune arbejder med sundheds- og
psykiatriområdet på tværs af fagcentre. Politikken er opbygget i følgende afsnit:

 

Formandens forord om politisk retning
Greve Kommunes vision om byrådets vision og temaer
Politikkens formål og ramme om målgruppen og sammenhæng til øvrige politikker samt beskrivelse af temaerne i
relation til fysisk og mental sundhed
Fysisk og mental sundhed i Greve Kommune om sundhedstilstanden blandt borgerne i Greve Kommune.
Sådan arbejder vi om Greve Kommunes rehabiliterende tilgang, hvor selvhjælp går foran kompenserende hjælp.
Det nære sundhedsvæsen om at udvikling af sundhedsvæsenet flytter behandlings- og plejeopgaver til varetagelse i
kommunerne.
Sammenhæng i forløb om at skabe sammenhængende forløb for borgerne.
Børn og unge om vores tilgang til sundhed for de yngste og kommende voksne i Greve Kommune.
Voksne og seniorer om vores tilgang til sundhed for erhvervsaktive og pensionerede i Greve Kommune.
Ældre om vores tilgang til sundhed for borgere, der enten modtager hjemmepleje eller bor på et af Greve
Kommunes plejecentre.
En vej ud af ensomhed om vores tilgang til at bekæmpe ensomhed.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Kommunikation
Når byrådet har godkendt Sundheds- og Psykiatripolitikken 2023-2026 bliver den offentliggjort på Greve Kommunes
hjemmeside.



Tidsplan

Bilag

Sundheds- og Psykiatripolitik 2023-2026

Oplæg SOU 090123 - udkast til sundheds- og psykiatripolitik



Punkt 4: Drøftelse af plan for introduktionsmøder i 2023

22-015645

Beslutning

Godkendes med bemærkning om, at der ønskes et dialogmøde med seniorrådet i efteråret med temaet ”seniorboliger i
Greve”. Formanden har været i dialog med Seniorrådet om et fælles arrangement.

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Resume
I sagen skal Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfte plan for introduktionsmøder i 2023. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at plan for introduktionsmøder i 2023 drøftes.

Sagsbeskrivelse
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal drøfte planen for afholdelse af introduktionsmøder i 2023. Introduktionsmøderne er
rettet mod fagudvalgets ressortområde, modsat temamøder der inkluderer alle byrådets medlemmer.

 

Hermed forslag til plan for introduktionsmøder:

 

Mødedato Introduktion

Den 13. marts
2023

Træningsområdet herunder genoptræningsplaner v. leder af
Træningsenheden Benedicte Rostock.

Mødet afholdes på Træningsenheden ved Videnscenter i Hundige.

Den 24. april
2023

Demensområdet v. leder af Kompetencecenter for demens/Nældebjerg
Plejecenter Marianne Mouritsen.

Mødet afholdes på Nældebjerg Plejecenter.

Den 22. maj
2023

Greve Rusmiddelcenter v. Christina Grandahl Jensen.

Mødet afholdes på Rusmiddelcenter ved Videnscenter i Hundige.

Den 14. august
2023

Årligt møde med plejecenterlederne v. ledere af de tre kommunale
plejecentre og de private plejecentre herunder evt. også det nye
friplejehjem i Hundige.

Mødet afholdes på Langagergård Plejecenter.

Den 11.
september 2023

Hjemmesygeplejen v. leder af hjemmesygeplejen Jeanette Buhl-
Madsen.



Mødet afholdes i hjemmesygeplejens nye lokaler ved
Hjælpemiddeldepotet.

 

Når Sundheds- og Omsorgsudvalget har drøftet plan for introduktionsmøder i 2023, opdaterer administrationen
mødekalender.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 5: Budgetopfølgning 3 2022, Sundheds- og Omsorgsudvalget

22-000028

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning med bemærkning om, at mindreforbruget på SOSU-elevbudgettet på 1,2 mio. kr.
skyldes refusioner fra 2021, som er modtaget i 2022, og ikke fordi der ikke er optaget elever nok.

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget

Resume
I denne sag orienteres fagudvalget om indholdet i budgetopfølgning 3 2022 inden for eget udvalgsområde.
Budgetopfølgning 3 2022 blev behandlet i Byrådet den 12. december 2022.

Indstilling
Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Denne sag skal ses i sammenhæng med den samlede budgetopfølgning 3 2022, som er udarbejdet pr. 30. september 2022
og blev behandlet af Byrådet den 12. december 2022.

 

Det korrigerede budget for Sundheds- og Omsorgsudvalget var pr. 30. september 2022 på 697,1 mio. kr., hvoraf 487,0
mio. kr. ligger inden for servicerammen.

 

Afvigelser på udvalgets område gennemgås nedenfor.

 

Områder under Sundheds- og Omsorgsudvalget

Inden for udvalgets område forventes et merforbrug på 15,6 mio. kr. som primært ligger inden for servicerammen (15,1
mio. kr.) Det samlede merforbrug dækker over mange større afvigelser, hvoraf mange hænger sammen.

 

Budgetområde 5.01 Pleje og Omsorg

De mellemkommunale betalinger på Sundheds- og Omsorgsudvalgets område forventes samlet at udgøre et merforbrug
på der 4,4 mio. kr., som følge af færre udenbys borgere i Greve Kommunen, som giver mindreindtægter.

 

På området for SOSU-elever forventes et mindreforbrug, hvilket skal ses i sammenhæng med den generelle
rekrutteringsudfordring som opleves flere steder i kommunen. Det er ikke forventningen, at der kan rekrutteres elever
svarende til den dimensionering, som ligger til grund for budgettet, hvorfor der vil være færre udgifter til elever på ca. 1,2
mio. kr.

 



Både hjemmeplejen og plejecentrene har et højere aktivitetsniveau, som resulterer i et større forbrug end budgetlagt.
Plejecentre og hjemmeplejen budgettilpasses, således at de får budget svarende til det antal borgere som de har
plejeansvaret for. Alligevel forventes der merforbrug på både plejecentre under ét og på hjemmeplejen samlet set. Dette
skyldes at den budgetterede timepris ikke kan overholdes.

 

I både hjemmeplejen og på kommunens plejecentre arbejdes der kontinuerligt med at overholde den budgetterede
timepris. Dette gøres ved konstant at have fokus på hvordan tiden tilrettelægges og hvornår der anvendes interne vikarer i
forhold til eksterne vikarer. Arbejdet med at optimerer kørelister i hjemmeplejen pågår også hele tiden. Men den svære
rekrutteringssituation udfordrer området.

 

Sygeplejen er ligeledes udfordret og forventer et merforbrug på 2,6 mio. kr. Dette skyldes, at de borgere der udskrives fra
sygehusene er stadig mere komplekse og har brug for mere pleje.

 

Der er ligeledes en stigning i antallet af borger med privat antaget hjælp, herunder bl.a. Borgerstyret Personlig Assistance.
Det medfører en forventning om merforbrug på ca. 1,7 mio. kr.

 

Budgetområde 5.02 Sundhed

Der forventes merforbrug til aktivitetsbestemt finansiering af sundhedssystemet på i alt 2,4 mio. kr. herudover er der
forventede merforbrug til befordringsgodtgørelse samt vederlagsfri fysioterapi. Der forventes mindre mindreforbrug
vedrørende Sundhedsfremmepuljen og Omsorgstandplejen.

 

Der er opgjort vakancer under Sundhed for 0,14 mio. kr. 

 

Budgetområde 5.03 Botilbud, pædagogisk vejledning og rusmiddelbehandling

Der forventes mindreforbrug på Greve Rusmiddelcenter, Bostedet Vangeleddet samt Pædagogisk Psykiatrisk 
Vejledningscenter (PPV). De forventede mindreforbrug skyldes det udmeldte udgifts- og indkøbsstop, som blev vedtaget i
BO2. 

 

Herudover forventes der et merforbrug til ekstern misbrugsbehandling på 0,7 mio. kr. 

 

Der er opgjort vakancer under Botilbud, pædagogisk vejledning og rusmiddelbehandling for i alt 0,2 mio. kr. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen selvstændige økonomiske konsekvenser, da disse ligger i bevillingssagen til budgetopfølgning 3, som
blev behandlet af Byrådet den 12. december 2022.

Bilag

Bilag 1 - SOU, Afvigelser på ordinær drift



Punkt 6: Lukket: Henvendelser til formanden

21-016092
Orientering blev taget til efterretning.



Punkt 7: Orientering fra formanden/gensidig orientering

21-014447

Beslutning
Ingen orienteringspunkter.

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Resume
Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.

Indstilling
Administrationen indstiller at eventuelle orienteringer tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Formanden orienterer om: 



Punkt 8: Huskeliste og orientering fra administrationen

21-014441

Beslutning

Orientering om hjemløsetællingen 2022

Orientering om Covid-19 situationen på ældreområdet

Orientering om beredskabsarbejde

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Resume
I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
den blive vedlagt som bilag.

Indstilling
Administrationen indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Administrationen orienterer om:

- Beredskabsarbejde på social- og ældreområdet. vedr. scenarie om evt. mangel på strøm de kommende vintre

Bilag

Orienteringsskrivelse ang.beredskabsarbejde på social- og ældreområdet. vedr. scenarie om evt. mangel på strøm de
kommende vintre



Punkt 9: Sundheds- og Omsorgsudvalgets mødekalender 2023

21-014442

Beslutning

Orientering blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Resume
I sagen gives et overblik over Sundheds- og Omsorgsudvalgets udvalgsmøder og møder i tilknytning til udvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Kalenderen er vedlagt som bilag.

Bilag

Sundheds- og Omsorgsudvalgets kalender 2023 - janauar 2023



Punkt 10: Underskriftsark

21-014446

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Resume
Elektronisk underskriftsark.
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